07.03.2025,E Premte

. Minimum dy (2) vite pérvojé pune juridike pér Gjykatén Supreme, Gjykatén e Apelit dhe Gjykatén Komerciale si
dhe minimum njé (1) vit pérvojé pune juridike pér Gjykatat Themelore dhe degg e tyre............. E nevojshme

Karakteristikat e pazakonta té mjedisit té punés nése ka: (p.sh. rreziget e jashtézakonshme né vendin e punés, presionet

REPUBLIKA E KOSOVES [fizike ose rreziget nga ekspozimi ndaj substancave té rrezikshme ose pérdorimi i pajisjeve qé paraqesin rrezik dhe té cilat
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO rezultojné nga natyra e vendit té punés ose vendndodhja e vendit té punés)
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES e  Nukka

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

DOKUMENTET E NEVOJSHME

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, né pérputhje t& Aktgjykimit nr. Ref AGJ. 1583/20 né rastin nr. KO203/19 & Gjykatés 1. Kandidatét né pajtim me nenin 10 Rregulloren Nr. 04/2021 Pér Procedurén ¢ Rekrutimit dhe Pérzgjedhjes s
Kushtetuese daté 09 Korrik 2020, Ligjin pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés Nr.06/L-055, nenit 39 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Bashkeépunétoréve Erofesional, duhet t&:dorézojné dokumentet siné vijim:
Nr. 06/L-054 Pér Gjykatat, Nenit 9 Rregullore Nr. 04/2021 Pér Procedurén e Rekrutimit dhe Pérzgjedhjes sé 1.1. Aplikacionin e plotésuar me t& dhénat e kérkuara;

Bashképunétoréve Profesional, Rregullore Nr.02/2024 pér klasifikimin e¢ vendeve té punés pér nénpunésit civil né 1.2. Certifikatén e shtetésisé s€ Republikés sé Kosovés;
administratén e sistemit gjyqésor, dhe Vendimit KGJK-sé Nr. 88/2024 t& datés 28 Shkurt 2025, shpall: 1.3. Diplomén e Fakultetit Juridik t& viefshme né Republikén ¢ Kosovés;
KONKURS PUBLIK 1.4. Certifikatén e provimit té jurisprudencés, t&€ pranuar sipas ligjit t&€ aplikueshém né Republikén

PER POZITEN BASHKEPUNETOR PROFESIONAL 1.5. Déshminé mbi pérvojén e punés né fushén juridike, & pércaktuar me kété rregullore dhe legjislacionin ne fuqi;
NE GJYKATAT REPUBLIKES SE KOSOVES
1.6. Certifikata shéndetésore pér vlerésimin e aftésive psiko-fizike té kandidatit (me afat t& vlefshém); si dhe

NUMRI I POZITAVE TE SHPALLUR.

I, . .
- TRIDHJETE E SHTATE (37) POZITA 1.7. Certifikatén nga evidenca penale, e léshuar nga gjykata(me afat t& vlefshém);

GJYKATA / DEGA TITULLI | POZITES Grupi / Kalsa / Koeficienti / Paga Btuto LIRA Komunitet 2. Kandidatimmind t& dorézojé edhe ‘dokumentacionet'si n8 vijim:
2.1. Publikime profesionale apo akademike; dhe/ose

Gjykata e Apelit épunétor/e Profesional/e |Grupi J/ Klasa J10/ Koeficienti 8.5 (990.00 €)| 6 R B

= —_— — _ — M et —— 2.2. Informata pér pjesémarrje né trajnime.
Gjykata Themelore - Prishtiné /e Pr ‘e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 € 5 NJOFTIM I RENDESISHEM PER KANDIDATET
Dega - Podujevé hképunétor/e Profesional/e [Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 3

= ry— e AT I. Neni 10 paragrafi 5 Rregull Nr. 04/2021 Pér Proceduré Rekrutimit dhe Pérzgjedhjes sé Bashképunétoré
Dega - Lipjan T Je Brupi 17 Kiasa 111/ Kosficienti 7.14 (840.40€) 5 eni 10 paragrafi 5 Rregulloren Nr. 04/20 ér Procedurén e Rekrutimit dhe Pérzgjedhjes sé Bashképunétoréve
DezaEGlloaove Epundtor/e Profesional/e forupi 1/ Kiasa 111/ Koeficienti 7.14 (840,40 €) > Profesional, pércakton se procesit t& rekrutimit kané t& drejté t'i nénshtrohen vetém kandidatét e regjistruar né Késhill, né
— — — — — — afatin e paraparé me konkurs pér aplikim dhe dokumentacion t&€ kompletuar. Ndérsa, kandidatét té cilét nuk kané aplikuar

Dega - Graganicé /e Pr ‘e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1 Serb

- - — — - - — brenda afatit t& paraparé né konkurs, si dhe ata té cilét kané aplikuar né afat, por nuk e kané dorézuar dokumentacionin e
Gjykata Themelore - Prizren tor/e Prof I/e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 4 . X . L . "

kompletuar sipas kritereve dhe kérkesave té konkursit nuk do té merren parasysh.
Dega - Viti itor/e Profesional/e [Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1 FOR| 1 LIK
Dega - Kamenicé hképunétor/e Profesional/e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1
Dega - Novobérdé = &tor/e Profesional/e [srupi J/ Klasa 111/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1 - formulari mund té shkarkohet nga fagja zyrtare ¢ KGJK-sé. (www.gjvqesori-rks.org;)
Dega - Kacanik hképunétor/e Profesional/e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1 -  Shkarko aplikacionin:
Dega - Istog hképunétor/e Profesional/e [rupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 3 MENYRA E APLIKIMIT
Dega - Klin& cpun® /e Pr fonave ek itz Koe'fcfe"tf ECISI0E) Aplikacioni s& bashku me dokumentet mbéshtetése mund t& dorézohet né Zyrén e pranimit né Sekretariatin e KGIK-sé :
Dega - Decan /e Profi I/e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 2 e né formé fizike (i cili regjistrohet dhe secili kandidat pajiset me njé konfirmim mbi pranimin e aplikacionit) dhe
Gjykata Themelore - Gjakové épunétor/e Profesional/e [Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 2 ®  pérmes postés sé rregullt
Dega - Vushtrri hképunétor/e Profesional/e Grupi J/ Klasa J11/ Koeficienti 7.14 (840.40 €) 1 AFATI I DOREZIMIT TE APLIKACIONEV
Data e fillimit t& aplikimi: 7 MARS 2025

Data e fundit té aplikimit: 21 MARS 2025

PERSHKRIMI I DETYRAVE TE PUNES: ®  Sekretariati i KGJK-sé,

. Rruga “’Luan Haradinaj’’ nr. 133, Prishting, né€ Zyrén e Pranimit.
Titulli i pozités s€ punés: &) &i pr L

. 10000 Republika e Kosovés
K ia F i le: niveli profesia !

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: pér Gjvkaté té Apelit: Klasa J10, Koeficienti — 8.5, ndérsa pér Gjykata Themelore:
Klasa J11, Koeficienti — 7.14

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/ jésia: Zyra pér Mbéshtetje Juridike né Gjykaté / zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i p. igjet dhe i raporton Udhéheqgésit té Zyrés dhe gjyvqtarit me té cilin punon né Gjykaté / gjyqtarit me té
cilin punon dhe Gjyqtarit Mbikégyrés né degé

Vlerésimi i performancés: nga Udhéheqési i Zyrés né koordinim me gjyqtarin me té cilin punon/

gjvqtarin me té cilin punon dhe Gjyqtari Mbikéqyrés né degé

Vendndodhja: Gjykaté /degé pérkatése

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém sipas Vendimit KGJK-sé& Nr. 88/2025

Kohézgjatja e kontratés sé punés: Kontraté pune me afat té pacaktuar — pérfshi periudhén provuese 6 muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas organogramit dhe planifikimit té punésimit pér vitin 2025

éllimi i vendit té punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Zyrtar me kompetence profesionale qé i ofron mbéshtetje profesionale gjyqtarit, ndihmon né pérgatitjen ¢ memorandumeve,
vendimeve té shkruara, aktgjykimeve, vendimeve té tjera, duke siguruar materiale t&€ domosdoshme juridike dhe duke béré
shqyrtimin e ligjeve.

Detyrat Kryesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té renditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té pérqindjes
sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

. Me kérkesén e gjyqtarit me t& cilin punon béné pérgatitjen e vendimeve gjyqésore (aktgjykime, vendime, urdhéresa

dhe shkresa tjera) sipas udhézimit té gjyqtarit;.. ...20%

. Pérmes detyrave té caktuara nga gjyqtari me cilin punon, bashképunétori profesional kryen hulumtime ligjore,
pérpilimin e vendimeve gjyqésore; 20%

. Prezanton né seanca gjyqésore duke marré shénime dhe duke siguruar materiale té domosdoshme
juridike; 10%

. Bén hulumtime né shqyrtimin e ligjeve dhe praktikave gjyqésore t&€ dobishme pér ¢éshtje t&
ndryshme; 10%

. Kryen té gjitha detyrat e zyrtarit ligjor né rastet e mungesés sé tyre dhe detyra tjera sipas kérkesés sé mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté dhe gjyqtarit me té cilin punon;.. 0 %

. Kryen té gjitha detyrat dhe veprimet me 1éndén q€ i caktohen nga gjyqtari me t€ cilin punon pérfshiré dhe té€ gjitha
veprimet né SMIL; 10%

. Kryen edhe detyra tjera sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative t& miratuara nga Ké&shilli té cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési i dretépérdrejté dhe pérgatité raportet javore t&

punés 10%
Pérgjegjésité e mbikéqyrjes dhe vlerésimit té perfor és: (cilat pozita i raportojné késaj pozite dhe cilave pozita ju
béné vierésim performance kjo pozité, nése ka)
® Nukka

Niveli i pérgj e: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i autorizimit pér

shpenzime)
*  Nukka

¢ qé kérkohen pér keté vend pune)

L4 Té keté njohuri profesionale né fushén e legjislacionit dhe akteve ligjore juridike....E nevojshme;
. Té keté shkathtesi t&€ deshmuara n personale per komunikim publik. .E nevojshme;
. Té keté shkathtesi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te rekomandimeve dhe késhillave

Profesionale. ... ..o e E nevojshme;
. Té keté aftesi t& shkrimit dhe arsyetimit ligjor............o.oooiiiiii s E nevojshme;
®  T& ket& njohuri pér sistemin dhe procedurat gjyqésore; E nevojshme;
. Shkathté&si kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, Excel.)................... E nevojshme;

érvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

* Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: Fakulteti JuridiK..........ccoooooiiiinns E nevojshme;
e Provimi i Jurisprudencés i vlefshém né Kosové. E nevojshme;




